

Snakk om etikk

Saksbehandling ved klage på overtredelse av de etiske reglene og tilgjengeliggjøring av vedtak

 **SILJE STOKHOLM NICOLAYSEN, JURIDISK RÅDGIVER I NTF**

Saker som gjelder overtredelse av de etiske regler skal oversendes lokalforeningens styre.

Lokalforeningens styre skal foreta de nødvendige undersøkelser, opptre som mekler og forsøke å løse sakene, men kan ikke benytte reaksjonsmulighetene NTFs etikkråd har. Unntaket er der saken er av prinsipiell karakter/særskilt interesse eller gjelder spørsmål om tolkning av det etiske regelverket, da skal NTFs etikkråd ta saken opp til behandling uten at den først er behandlet av lokalforeningens styre. NTFs etikkråd kan også ta opp saker til behandling på eget initiativ, og lokalforeningen kan oversende saker til rådet dersom saken synes å by på særlige vanskeligheter.

Når en sak er brakt inn for lokalforeningen/NTFs etikkråd, skal den innklagede underrettes skriftlig om dette og få mulighet til å uttale seg skriftlig om saken. Den som har brakt saken inn skal få oversendt tilsvaret fra innklagede til orientering. Medlemmer som tilskrives i forbindelse med en konkret sak plikter å avgi forklaring overfor lokalforeningsstyret/NTFs etikkråd. Dersom slik forklaring ikke er mottatt innen fristens utløp, kan saken tas opp til avgjørelse basert på den informasjon som foreligger.

Dersom en tannlege har overtrådt NTFs etiske regler har rådet følgende reaksjonsmuligheter:

- Meddele kritikk av forholdet og eventuelt gi pålegg om at dette beklages og/eller bringes til opphør.
- Ved alvorlige overtredelser kan rådet innstille overfor NTFs hovedstyre på følgende:
- Tannlegen ilegges en bot, begrenset oppad til 1/2G (folkestrygdens grunnbeløp).
- Eksklusjon av tannlegen, med eventuell offentliggjøring i NTFs Tidende.

Rådet kan også innstille overfor hovedstyret på eksklusjon dersom en tannlege ikke vil rette seg etter en avgjørelse i rådet.

Rådets avgjørelse er endelig og kan ikke påklages. Den skal være begrunnet og meddeles den innklagede, samt den aktuelle lokalforening. Den som har brakt saken inn orienteres når den er ferdigbehandlet, og det er rådet som bestemmer i hvilken form og utstrekning vedkommende skal underrettes om innholdet i rådets avgjørelse. Andre, som ikke har vært del av klagen, har ikke rett til innsyn i hvem som er innklaget eller rådets avgjørelser.